
=-a--
BH POSIA 'iP 8H POSIA" d.o.o. So.oievo

GENERALNA DIREKCIJA
UPRAVA DRUSWA

Broj:: U.D.01.04.-3121/20
Sara.ievo,'l 8.02.2020. godine

Na osnovu dlana 45. Statuta ,JP BH POSTA' d.o.o Sarajevo, Clana 8. i dlan 70. Zakona o javnim
nabavkama BiH ('Sluzbeni glasnik BiH" broj: 39/14), Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama
iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, Clana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama ,,JP
BH POSTA" d.o.o. Sarajevo ipreporuke Komisije za nabavku usluga Objave obavjestenia i konkursa za
potrebe ,JP BH POSTA d.o.o Sarajevo broj: 07.4-11-9-1636-8/20, od 11.02.2020. godine, Uprava
Drustva, na 2sT.elektronskoj sjednici odrzanoj 18.02.2020.9odine, d o n o s i:

U postupku .iavne nabavke usluga Objave obavjestenja i konkursa za potrebe"JP BH POSTA' d.o.o
Sarajevo na koje se primjenluje poseban reiim shodno Clanu 8. Zakona o javnim nabavkama
ovom odlukom vr6i se izbor najpovoljnijeg ponudaca: "Avaz roto press d.o.o " Sarajevo sa vrijednosti
nabavke do 14.000,00 KM bez PDV-a, odnosno 16.380,00 sa PDV-om.

I

Po okonaanju roka za zalbu odnosno po pravosnaznosti ove odluke, ugovorni organ Ce pozvati
izabranog ponudaaa, radi zakljuCenja ugovora koiim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
vezane za predmelnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa navedenim u
pozivu za dostavl,anje ponude i zakonskim propisima ko.ii regulisu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE

Na osnovu Odluke Generalnog direktora o pokretanju postupka javne nabavke usluge: Objave
obayjestenja ikonkursa za potrebe,,JP BH POSTA" d.o.o Sarajevo, bO: U.D-01.4- 1828t20,
od 29.01.2020. godine i Rje5enja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za nabavku usluga
Objave obavjestenia ikonkursa, broj: 01-26.5-1636-2120, od 31.01.2020. godine, Komisija provodi
postupak nabavke, putem Poziva za dostavljanje ponuda u skladu sa 6lanom 8. Zakona o javnim
nabavkama-nabavka po posebnom reZimu i Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz
Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama.

Poziv je dostavljen na tri adrese

1.,,Avaz roto press" d.o.o, ul. TeSanjska br 24b, 7 1 000 Sarajevo
2. ,,Oslobodenje servisi" d.o.o u. Branilaca Sarajeva *.25,71000 Sarajevo
3. "DL Trgovina" d.o.o Kralja Petra Kresimira lV 66/2, 88 000 Mostar

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

u postupku nabavke usluga iz Aneksa ll dio B koja se odnosi na
Obiavu obavjestenja i konkur8a za potrebe ,,JP BH POSTA" d.o.o Sarajevo

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono B, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6I3; For: + 387 33 252 7,a3; o-moil: kobinet@posto.bo

Op<insti 3ud u Soroi.vu br ri.3.nio 065-0-R.g-06,@ l 196
ld.nlifiko.i..i b. il20O6l22lOOO5; PDv br 2OO6a22|OOO5; Po..zn, br OtO79r29

!

konlok't cenlqr

f tvz
www. poslo.bo

i objavljen na internet stranici ugovornog organa, a sve u skladu sa clanom 7 stav 3. pravilnika o
postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama.

!D

r-



----

!

B" POSIA

Procijenjena vrijednost nabavke iznosi2s.o0o,oo KM bez uradunat"s pDV-3EI[ffi]tjiEtt,B:
zakljudenje vise ugovora sa vise izvrsitelja zavisno od potreba ugovornog organa, a maksimalno
do iznosa procijenjene vrijednosti nabavke u 2020 godini,kako je navedeno u stavu I poziva za
dostavljanje ponuda broj 01 -26.5-1 636-2120.

Komisija konstatuje da je postupak za nabavku usluga - objave obavjestenja i konkursa otvoren
do 30.'12.2020. godine i da ce se otuaranje pristiglih ponuda vrsiti svakog 1s.{og u mjesecu ili u
drugom terminu zavisno od potrebe ugovornog organa za predmetnom uslugom.

Prvo otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke odrZano je dana 11|.02.2020. godine u
'10:00 sati, u punom sastavu Komisije za nabavku.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece:

. da je do 10.02.2020. godine pristigla ukupno 1 (edna) ponuda

. da je koverte neosteeena i uredno zapakovana

. da je na kovertu stavljen redni brojevi prema kojem se utvrduje redoslUed otvaranja i
citanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol.

Na Protokol Drustva pristigla je ponuda slijedeceg ponudada

. "Avaz roto press" d.o.o Sarajevo

Komisija je, nakon zavrSenog otvaranja ponuda, pristupila analizi i utvrttivanju validnosti trenutno
prispjele ponude shodno 6lanu 10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o
uslugama iz Aneksa ll dio B Zakona o javnim nabavkama, te konstatovala slUedeOe:

- da je dostavljena ponuda ponudada u potpunosti u skladu sa uslovima iz poziva za
dostavljanje ponuda ,te je kao takva ocijenjene prihvatljivom za ugovorni organ.

shodno dlanu 10. stav (2) Pravilnika o postupku dodjele ugovora o uslugama iz Aneksa ll dio B
Zakona o javnim nabavkama ,a u skladu sa taekom lll Poziva za dostavljanje ponuda, broj: 01-
26.5-1636-2120, od 05.02.2020. godine, vrednovanje ponude ponudada vrseno je na osnovu
potreba Drustva, s obzirom na ekonomidnost,specifienost predmeta,koji se odnose na najtiraznije
printane medije u FB|H koji imaju najvecu teritorijanu pokrivenost tirazom, a koje je imenovani
ponuarac iskazao u svojoj Ponudi, broj: 07.4-26.5-1636-2t20 od 11.O2.2O20. godine, tmajuci u vidu,
specifi6nost usluga predmetne nabavke Objave obavjestenja i konkursa, Ugovorni organ,Jp BH
POSTA" d.o.o. Sarajevo smatra da svi pozivi, odnosho Javni konkursi ,a [opun, rainih mjesta
trebaju biti transparentni, te dostupni Sirokoj 6itata6koj publici. lzjava koju je ponudad popunio i
dostavio ,navodi da je dnevni tiraZ 19.685 primjeraka novine te da pokrivaju cUeli prostor Federacije
Bosne i Hercegovine.

obzirom da ponuda ponudaca "Avaz roto press"d.o.o sarajevo u potpunosti odgovara tra2enim
zahtjevima ugovornog organa, da ovaj ponuclad ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i
ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka upravi drustva da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudadu, 6ija je ukupna vrijednost iznosi
14.000,00 KM, bez PDV€, za nabavku usluge -Objave obavjestenja i konkursa na koje se
primjenjuje poseban reiim shodno ilanu 8. Zakona o javnim nabavkama, a da se ostatak

".rP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 7t0OO Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6I3; Fox: + 387 33252713; c-moil: kobiner@posto.ba

OFinsti.ud u Sorci.vu br ri.asio 065-0-Rot-06-@r 196
ld.nlifikocioni br 

'120O5!22!OOO5, PDV br 2OO6t22rOOOSj po,ozni br Otorgrzg

konlokl cenlor

(tgtz
wwuposto.bo

'iP BH POJIf d.o.o. So.oieeo

ID



- BH POSIT -JP 8H PO3IA' d.o.o- Soroilvo

GENERALNA DIREKCUA
neutroienih sredstava iz Odluke o pokretanju postupka utrosi u zavisnosti od ukazenih
potreba za predmetnim uslugama.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaki ponutlad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i
koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise
odredbi Zakona o javnim nabavkama i/ili podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu ugovornom
organu shodno dlanu 99. i dlanu 10'1. stav. 4. Zakona o javnim nabavkama.

GE

Mirsad M

Dostaviti

-Sluzba marketinga (Nosilac posla);
-Sektoru za ekonomsko-fi nansijske poslove;
-SluZbi marketinga (za objavu);
-Odjeljenju za Javne nabavke;
-Arhivi U.D.
-ala

.D I ir
r-

"JP BH POtTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, 8iH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7,13; e-moil: kobiner@posto.bo

Op<i.eri tud ! Soroi.lu b.. ri.3.ni6 055-O,t.e-06-OO1 l t6
ldEntifikocio.i br 420O5!22lOO05j PDV br. 2OO6t22l0OO5: Porczni hr O1O79729

konlokl cenlor(tvz
www.posto.bo


